সৈয়দ শামসুল হকের বৈশাখে রচিত পঞ্জিকামালা: পালাবদলের কাব্যিক
দলিল

কবির আহমেদ

সাহিত্য পত্রিকা

Shahitto Potrika

eISSN 3006-886X

ISSN 0558-1583

Volume 58

Number 1-2

February 2023

সাহিত্য পত্রিকা: ফাল্গুন ১৪২৯ (২০২৩)

বর্ষ: ৫৮ সংখ্যা: ১-২ পৃষ্ঠা: ২০৫-২২১

DOI 10.62328/sp.v58i1-2.10

সাহিত্য পত্রিকা

বাংলা বিভাগ || ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়

## সৈয়দ শামসুল হকের *বৈশাখে রচিত পঙ্ক্তিমাল্য*: পালাবদলের কাব্যিক দলিল কবির আহমেদ\*

সারসংক্ষেপ: পঞ্চাশের দশকের প্রতিশ্রুতিশীল কবি সৈয়দ শামসুল হকের (১৯৩৫- ২০১৬) *বৈশাখে রচিত পঙ্ক্তিমাল্য* (১৯৭০) নান্দনিক শব্দশিল্পের সাম্রাজ্য।